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_____________________________________________________ _____________________________________________________ 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA HIMARË 
NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE  

SEKTORI JURIDIK 

 

Nr. ______ Prot.                                                                                  Himarë më, ___ / ___ / 2026 

 

Shtojca  12 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Data: 09/06/2026 

 

Drejtuar: “BESIM KAMBERI” – person fizik, NIPT L42103023G, Adresa: Rruga e Qelqit, Zona 

Kadastrale Nr. 3866,  Nr. Pasurie 310/20 - Kashar 1001, Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

     [Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar. 

 

Numri i Procedurës/referenca e Lotit: REF-79449-03-18-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale pastrimi. 

 

Kohëzgjatja: 7 ditë kalendarike nga lidhja e kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 15.04.2026 
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Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr. 28 datë 20.04.2026  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  ANBIM shpk                      L81618008J 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

1.721.636 (njëmilion e shtatëqindenjëzetenjëmijë e gjashtëqindetridhjetegjashtë) Lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2.  BESIM KAMBERI pf                L42103023G 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

2.480.650 (dymilionekatërqindetetëdhjetëmijë e gjashtëqindepesëdhjetë) Lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3.  Atlantik 3 shpk               K22218003V 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

1.867.440 (njëmilion e tetëqindëeëgjashtëdhjeteshtatëmijë e katërqindedyzetë) Lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4.  I&V Company shpk              M01809026H 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

0 Lekë                              

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. I&V Company shpk              M01809026H                                   

Arsyet: Nuk paraqiti ofertë ekonomike si dhe dokumentacionin kualifikues.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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2.  ANBIM shpk                      L81618008J 

Arsyet: Ofertë anomalisht e ulët, refuzohet në zbatim të nenit 93 pika 5 të LPP të ndryshuar. 

Sasitë e artikujve nr. 18, 19, 20 dhe 21 janë ofertuar gabim. Për më tepër tek MSDS specifikat janë 

lënë sipas DST dhe nuk tregojnë specifikat konkrete të produkteve psh densiteti, në mënyrë që të 

mund të krahasohen me specifikimet teknike të dokumentave të tenderit. Deklarata e prodhuesit 

është jo e rregullt pasi nuk ka bërë përshkrim të zërave që kërkohen në deklaratë sipas zërave. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3.  Atlantik 3 shpk               K22218003V 

Arsyet: Autorizimi për hipokloritin e natriumit nga kompania Interkopa Ltd është për hipoklorit 

me përqendrim 13–15%, ndërkohë që në dokumentet e tenderit është kërkuar 10–12%. Mostra e 

hipokloritit paraqet përqendrim 10–12%, ndërsa autorizimi është për produkt me përqendrim 13–

15%. Operatori ekonomik nuk është vetë prodhuesi për të modifikuar ose ulur përqindjen e këtij 

produkti. Mostrat e letrës higjienike nuk përmbushin specifikimet teknike të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Mostra e ACE-s është në ambalazh 1 litër, ndërkohë që është kërkuar 

ambalazh 2.5 litra. Operatori ekonomik ka deklaruar se prodhuesit vendas disponojnë lejet 

përkatëse, ndërkohë që duhet të kishte specifikuar se prodhuesit janë kompani të huaja. Fletët e të 

dhënave të sigurisë (MSDS) nuk përputhen me specifikimet teknike të dokumenteve të tenderit, 

konkretisht: MSDS e hipokloritit të natriumit tregon 13% klor aktiv, ndërkohë që në dokumentet 

e tenderit është kërkuar 10–12%. MSDS e solucionit larës-dezinfektues nuk përmban asnjë të 

dhënë mbi pH-në, densitetin, përqindjen e klorit aktiv dhe tretshmërinë, për rrjedhojë nuk mund të 

kryhet vlerësimi teknik i këtij produkti. MSDS e solucionit të lëngshëm për pastrimin e dyshemeve 

nuk përmban asnjë të dhënë mbi pH-në, densitetin, tretshmërinë dhe përqindjen e lëndëve 

tensioaktive, për rrjedhojë nuk mund të kryhet vlerësimi teknik i këtij produkti. MSDS e solucionit 

larës për xhama nuk tregon përqindjen e lëndëve tensioaktive. MSDS e solucionit për pastrimin e 

smërçit/kripërave paraqet vlerë pH-je 10.4 ± 1, ndërkohë që në dokumentet e tenderit është kërkuar 

pH 1.5–2.5. MSDS e produktit ACE paraqitet për një detergjent universal degresues për heqjen e 

yndyrnave, vajrave etj., dhe nuk përputhet me produktin e kërkuar në dokumentet e tenderit, i cili 

është specifikuar si: “Pa spërkatje, lëng më i trashë se zbardhuesit tradicionalë. Zbardhues ACE 

me sistem kursimi të fibrave, që mbron pëlhurat nga dëmtimi dhe zverdhja.” 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BESIM KAMBERI” – person fizik , 

adresa: Rruga e Qelqit, Zona Kadastrale Nr. 3866,  Nr. Pasurie 310/20 - Kashar 1001, Tiranë, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2.480.650 (dymilionekatërqindetetëdhjetëmijë e 

gjashtëqindepesëdhjetë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta fituese. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Himarë, Sektori 

Juridik, adresa: ish- stadiumi Himarë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

PO  X  JO   

Ankesë nga OE “Atlantik 3” shpk. Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr. 747/2026 datë 

03.06.2026 ka lejuar autoritetin kontraktor për vijimin me hapat e mëtejshëm të procedurës së 

prokurimit. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Themistokli FOTO 
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